АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2015 № 19
  п. Морской

О социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и в целях определения социального и экономического стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране на территории сельского поселения «Поселок Морской»  администрация сельского поселения «Поселок Морской»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Граждане и организации, наиболее активно участвующие в добровольной пожарной охране, в том числе участвующие в борьбе с пожарами на территории муниципального образования, подлежат представлению к награждению и вручению благодарности и (или) почетной грамоты администрации сельского поселения «Поселок Морской», награждению ценным подарком.

 2. Гражданам, участвующим в добровольной пожарной охране, в том числе участвующим в борьбе с пожарами на территории сельского поселения «Поселок Морской»,  по решению главы сельского поселения может выплачиваться материальная помощь в размере 1000 рублей в случае проявленной доблести и мужества:

-при тушении пожаров;

- оказании содействия пожарным службам;

- проведении аварийно- спасательных работ.

3. Финансирование расходов для реализации социального и экономического стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете поселения.

2

      4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                            С.В. Козырь